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tarazlıqda olmur. Həqiqətən də bütün bazarlar onların təsis edilmiĢ çərçivəsinin bir his-

səsi kimi tənzimlənir. 

Rəqabət üstünlüyünün mənbələri adətən çoxölçülü olduğundan və bir-birindən 

asılı səbəblər toplusu kimi fəaliyyət göstərdiyindən, onların iĢi mütləq Ģəffaf deyildir. 

Açıq rəqabəti asanlaĢdırmaq üçün bazar institutlarının zəngin ekologiyasını yaratma-

dan heç bir iqtisadiyyat yüksək inkiĢaf səviyyəsinə çata bilməz. Bununla belə, bazarlar 

nəticə deyil, alətlərdir, onlar inkiĢafın zəruri, lakin kafi generatorları deyil. Bütün iqti-

sadi tərəqqinin kök mənbəyi olan innovasiya geniĢ Ģəkildə düĢünülür və buna görə də 

rəqabət siyasəti üçün vacib olan innovasiya və rəqabət arasındakı əlaqədir və hər hansı 

geniĢ innovasiya konsepsiyası texnologiyalardan daha çox əhəmiyyətlidir. Beləliklə, 

rəqabət siyasəti innovasiya siyasətini tamamlayır və uzunmüddətli iqtisadi fəaliyyətlə 

əlaqədar bazar güçünün qiymətləndirilməsinin çətinliyini nəzərdə tutur. Bazar uğur-

suzluğuna əsaslanan texnologiya siyasətinin ümumi, birbaĢa və optimallaĢdırıcı pers-

pektivindən fərqli olaraq, strukturist və təkamül perspektivi geniĢ texnoloji sahəyə yö-

nəlmiĢ çoxölçülü və çoxməqsədli diqqəti təmin edir. 

Ümumilikdə, keyfiyyət təminatı və rəqabətqabiliyyətlilik arasındakı əlaqə ondan 

ibarətdir ki, təĢkilatın funksional keyfiyyəti nə qədər yüksək olarsa, bir o qədər də sə-

mərəlilik və bazarda daha çox rəqabət üstünlüyü olacaqdır. ġirkət sənayedə rəqabətə 

davamlı olduğu müddətcə hər Ģey rəvan gedəcək. Bununla belə, təĢkilat yalnız keyfiy-

yətli xidmətlər və məhsullar təqdim etdikdə rəqabət apara bilər. Əgər onlar təklif et-

dikləri keyfiyyəti yaxĢılaĢdırırlarsa, Ģirkət rəqabətqabiliyyətli qalmaq üçün aĢağı qiy-

mətlərlə və ya daha yaxĢı xidmətlərlə qarĢılıq verməlidir. 
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RəqəmsallaĢmanın ortaya çıxdığı ilk mərhələlərindən bir çox yeni terminlərlə qar-

ĢılaĢırıq. Rəqəmsal transformasiya, rəqəmsal texnologiya, rəqəmsal incəsənət, rə-qəm-

sal iqtisadiyyat kimi. Texnoloji inkiĢaflardakı sürətli irəliləyiĢlər ortaya çıxan yeni ter-

minlərin konseptuallaĢdırılmasını çətinləĢdirir və təriflər inkiĢaflardan geri qalır.  

Rəqəmsal iqtisadiyyat konsepsiyası da onlardan biridir. Tam tərifin olmaması kon-

sepsiya üzərində aparılacaq iĢlərin əhatə dairəsinə təsir edir. Məsələn, yalnız texnolo-

giya yönümlü tərif digər elementləri əhəmiyyətsiz edə bilər və ya rəqəmsal iqtisadiy-

yatın dəyərinin necə müəyyən edilməsi və ölçülməsi ilə bağlı qeyri-müəyyənliyi artı-

rır. Bu vəziyyət texnoloji inkiĢaflarla birlikdə əvvəlki təriflərin dinamikləĢdirilməsini 

və əhatə dairəsinin geniĢləndirilməsini zəruri edir. [2] 

ĠnkiĢaf etməkdə olan ölkələr rəqəmsallaĢmanın baĢlıca xüsusiyyəti ilə daha sü-

rətli irəliləyiĢ əldə etmiĢlər. Daha əvvəl heç bir Ģey ixrac etməyən Ģirkətlər internetin 

istifadəsiylə dünyaya açılmıĢlar. Onlar öz məhsullarını xaricdə daha ucuz qiymətə təb-

liğ edir və daha ucqar ərazilərə çatırlar.  

RəqəmsallaĢma sənaye inqilabından sonra qlobal iqtisadiyyatda ən mühüm inki-

Ģaflardan biri hesab olunur. Yeni iqtisadi model kimi də ifadə edilən rəqəmsal iqtisa-
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diyyat gündən-günə daha sürətlə inkiĢaf edir.  

Bu proses təkcə ənənəvi biznes formalarını dəyiĢdirmir, həm də mövcud vergi 

rejimlərinə ciddi təsir göstərir. Bu səbəbdən rəqəmsal iqtisadiyyatın effektiv və ədalətli 

vergiyə cəlb edilməsi üçün OECD daxilində araĢdırmalar aparılır. Lakin bu araĢdır-

malar hələ yekun nəticəyə çatmayıb. [3] 

Rəqəmsal iqtisadiyyatın vergitutmasında ən mühüm problemin fiziki aktivlərin 

əhəmiyyətinin itirilməsi olduğunu deyə bilərik. Virtual mühitdə Ģirkətlər indi rezident 

olmadıqları ölkələrdə əhəmiyyətli qazanclar əldə edirlər.  

Dövlət xidmətlərinin göstərilməsində əsas maliyyə mənbəyinin vergi olduğunu 

nəzərə alsaq, dövlətlərin rəqəmsal xidmətlərin vergiyə cəlb edilməsi üçün birtərəfli təd-

birlər görməyə baĢladığı da görünür.  

Bundan əlavə, rəqəmsallaĢma həm də məĢğulluq imkanlarını artırır, bəzi ənənəvi 

iĢ yerləri itirilsə də, yeni peĢələr və yeni biznes sahələri açılır, yaradıcılıq artır, müəs-

sisə iĢçiləri əvvəllər heç ağla gəlməyən iĢlər görməyə baĢlayır.  

Nəticədə rəqəmsal iqtisadiyyatın əhatə dairəsi geniĢlənmiĢ və texnoloji aspekt 

konseptuallaĢdırmada müəyyən bir dəyər qazanmağa baĢlamıĢdır. Robotlar, internet, 

bulud hesablamaları, rəqəmsal platformalar kimi bir çox mövzu rəqəmsal iqtisadiyya-

tın tərifinə daxildir.  

Beləliklə, rəqəmsal iqtisadiyyat bir tərəfdən texnologiyaya aid elementləri, digər 

tərəfdən isə iqtisadiyyata aid elementləri özündə birləĢdirən anlayıĢa çevrilmiĢdir.  

Buks və Heeks-in konseptuallaĢdırma iĢi rəqəmsal iqtisadiyyatın həm texniki, 

həm də iqtisadi aspektləri baxımından müəyyən edilməsində çox əhəmiyyətlidir və bu 

mövzuda aparılacaq araĢdırmalara bir növ iĢıq tutur.  

Rəqəmsal iqtisadiyyatın əsas xüsusiyyətlərini aĢağıdakı kimi sıralamaq olar [1]: 

 
Mənbə: https://dergipark.org.tr/en/download/article-file/1221506 - dijital ekonomi 2021. 

 

Şəkil 1.1. Rəqəmsal iqtisadiyyatın əsas xüsusiyyətləri 

Ġnteqrasiya QloballaĢma 

Dezintermediasiya 

MolekulyarlaĢma 

VirtuallaĢdırma 

Təcililik 

RəqəmsallaĢdırma 

Bilik 

Konvergensiya 

Ġnnovasiya 
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Müəssisələrdə və ümumiyyətlə, bütün iqtisadiyyatda mərkəz nöqtəsi asanlıqla bi-

liyə çevrilə bilən insan kapitalı resursudur. Rəqəmsal iqtisadiyyatda istehsalın əsas 

amili bilikdir, digər amillər ikinci dərəcəlidir. Bu o deməkdir ki, Ģirkətlər öz iĢçilərinin 

köhnə fikirlərini dəyiĢməyə, bilik iĢçiləri isə öz bacarıqlarını qoruyub inkiĢaf etdirmə-

yə çalıĢacaqlar.  

RəqəmsallaĢma sənaye inqilabından sonra qlobal iqtisadiyyatda ən mühüm inki-

Ģaflardan biri hesab olunur. Yeni iqtisadi model kimi də ifadə edilən rəqəmsal iqtisa-

diyyat gündən-günə daha sürətlə inkiĢaf edir.  

Ġllər keçdikcə rəqəmsal iqtisadiyyatın əhatə dairəsi geniĢlənmiĢ və texnoloji as-

pekt konseptuallaĢdırmada müəyyən bir dəyər qazanmağa baĢlamıĢdır. Robotlar, inter-

net, bulud hesablamaları, rəqəmsal platformalar kimi bir çox mövzu rəqəmsal iqtisa-

diyyatın tərifinə daxildir. Rəqəmsal iqtisadiyyat qısaca rəqəmsallaĢma və dəyiĢən is-

tehsal amilləri və biznes prosesləri nəticəsində yaranan yeni iqtisadi sistem və istehsal 

üsulu kimi müəyyən edilə bilər.  

Nəticə olaraq, rəqəmsal sistemlərin nisbətən daha da sadələĢdirilməlidir (bu in-

sanların rəqəmsal dünyaya öyrəĢməsinə kömək edə bilər) və yeni növ xidmətlərin 

kompüterləĢdirilmiĢ istehsalına daha çox diqqət yetirmək və sektor iĢçilərinə bu barədə 

təlimlər keçirilməlidir. 
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QARABAĞ ĠQTĠSADĠ RAYONUNUN ĠXRAC POTENSĠALININ ĠNKĠġAF  

ĠSTĠQAMƏTLƏRĠ 

Torpaqlarımızın iĢğaldan azad olunduğu belə bir sevincli məqamda ölkənin əsas 

strateji vəzifəsi ərazilərin bərpası, eləcə də iqtisadi dəyər, inkiĢaf istiqamətlərinin Ģa-

xələndirilməsidir. AraĢdırmalar əsasında belə bir nəticəyə gəlmək olar ki, həmin əra-

zilərdə ən son texnologiyalar vasitəsilə əlveriĢli sahibkarlıq, biznes mühitinin forma-

laĢması qeyri-neft sektorunun səmərəli inkiĢafına təsir edəcək, yerli məhsulların isteh-

salının artımı ilə ölkə daxili tələbatın ödənməsi, ixrac potensialının geniĢləndirilməsinə

töhfə verəcək. 

Qarabağ rayonunun əsas ixrac məhsulları xalçalar, qızıl, mis, konserv məhsulları, 
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